
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Sơn,  ngày       tháng      năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh và nộp trả kinh phí hỗ trợ xi măng xây dựng đường  

giao thông nông thôn năm 2023 cho các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn 

thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - 

miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền 

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2023 thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và một số Chương trình, dự án 

khác (đợt 1); 

 Căn cứ Quyết định số 662/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phân khai kế hoạch vốn năm 2023 thực hiện Đề án                                           

hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh khối lượng xi măng và dự toán mua 

sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông 

thôn năm 2023 tại Điều 1 Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của 

Chủ tịch UBND tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2023 thực hiện Đề án hỗ trợ 

xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 tại Quyết định số 662/QĐ-UBNd ngày 

13/7/2023 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ- UBND ngày 28/7/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn về việc phân khai kinh phí hỗ trợ xi măng xây dựng 

đường giao thông nông thôn năm 2023 cho các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn 

thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền 

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 



 

 

2 

 

 

 

 

 Căn cứ Quyết định số 1687/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Bình Sơn phê duyệt điều chỉnh danh mục các tuyến đường được hỗ 

trợ xi măng cho các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn để xây dựng đường giao thông 

nông thôn năm 2023, thực hiện Ðề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao 

thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số    

279/TTr-TC-KH  ngày 23/11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Điều chỉnh và nộp trả kinh phí hỗ trợ xi măng xây dựng đường giao 

thông nông thôn năm 2023 cho các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn, như sau: 

 1. Điều chỉnh kinh phí hỗ trợ xi măng xây dựng đường giao thông nông 

thôn năm 2023 cho các xã trên địa bàn huyện Bình Sơn thực hiện Đề án hỗ trợ xi 

măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2021-2025.  

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

 2. Nộp trả ngân sách tỉnh số tiền 335.663.446 đồng (Ba trăm ba mươi lăm 

triệu, sáu trăm sáu mươi ba ngàn, bốn trăm bốn mươi sáu đồng). 

  Nguồn kinh phí: Từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh tại Quyết 

định số 622/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm điều chỉnh, cấp phát 

kinh phí nêu tại Điều 1 của Quyết định này đúng quy định. 

- UBND các xã: Bình An, Bình Trị, Bình Trung, Bình Mỹ, Bình Hòa, 

Bình Thanh, Bình Long, Bình Minh, Bình Thạnh, Bình Phước, Bình Hiệp, Bình 

Chánh và Bình Hải có trách nhiệm theo dõi, quản lý, sử dụng, thanh toán và 

quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 

Quyết định 1164/QĐ- UBND ngày 28/7/2023 của Chủ tịch UBND huyện Bình 

Sơn không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và Chủ tịch 

UBND các xã: Bình An, Bình Trị, Bình Trung, Bình Mỹ, Bình Hòa, Bình 

Thanh, Bình Long, Bình Minh, Bình Thạnh, Bình Phước, Bình Hiệp, Bình 

Chánh, Bình Hải chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                                                        
- Như Điều 4;  

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 
- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT.       

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 



 

 

3 

 

 

 

 

                                                

  

                                                                    
 
                                                       

                                                         


		2023-11-28T08:25:10+0700


		2023-11-28T14:09:20+0700


		2023-11-28T14:09:20+0700


		2023-11-28T14:09:20+0700


		2023-11-28T14:09:20+0700




